
UCHWAŁA NR L/330/2022 
RADY GMINY STARE MIASTO 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit „i”, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2021 roku, poz. 1372 i 1834) oraz art. 212, 214, 215, 222, 235-237, 258, i 264 ust. 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 roku, poz. 305 ze zmianami) Rada Gminy uchwala, 
co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLVII/311/2021 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 29-12-2021 r. w sprawie uchwały 
budżetowej na rok 2022           
zmienionej uchwałą nr XLVIII/319/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 27-01-2022r.   
zmienionej uchwałą nr XLIX/321/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 01-02-2022r.   
zmienionej zarządzeniem OOG.0050.274.2022 Wójta Gminy Stare Miasto z dnia 14-02-2022r. 

1. W § 1 ust 1 ustala się dochody budżetu na 2022 rok w kwocie 67.033.666,29 zł, z tego:    
pkt 1) dochody bieżące w kwocie 63.247.518,29 zł.        
pkt 2) dochody majątkowe w kwocie 3.786.148,00 zł       
zgodnie z załącznikiem Nr 1 (art. 212 ust. 1 pkt 1, art. 235 ufp). 

2. W § 2 ust. 1 ustala się wydatki budżetu na rok 2022 w kwocie 75.742.421,09 zł. z tego:    
pkt 1) wydatki bieżące w kwocie 63.262.314,09 zł.        
zgodnie z załącznikiem Nr 2.     
pkt 2) wydatki majątkowe w kwotę 12.480.107,00 zł.        
zgodnie z załącznikiem Nr 8. (art. 212 ust. 1 pkt 2, art. 236 ufp)  

3. W załączniku nr 8 do uchwały budżetowej dokonuje się zmiany w „Wykazie przedsięwzięć przyjętych 
do realizacji w 2022 roku”. 

4. W załączniku nr 7 do uchwały budżetowej dokonuje się zmian  w „Planie wydatków na przedsięwzięcia 
realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego w 2022 roku” zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

5. § 3 otrzymuje brzmienie: 

„Deficyt budżetu w kwocie 8.708.754,80 zł zostanie sfinansowany: 

1) przychodami z tytułu emitowanych papierów wartościowych 

2) przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach. 

3) przychodami jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków”. 

4) Wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 

7. § 4 otrzymuje brzmienie: 

„Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 10 208 754,80 zł. 
zgodnie  z załącznikiem  Nr 4. (art. 212 ust. 1 pkt 4 ufp)”. 

8. § 7 otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji, z tego: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych zgodnie z załącznikiem 
Nr 5 (art. 214 pkt 1, art. 215 ufp)”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D71A4022-DD7B-45AF-853A-C4A2311005EA. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Halina Turajska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D71A4022-DD7B-45AF-853A-C4A2311005EA. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1 do uchwały Nr XLVII/311/2021 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 29-12-
2021 roku w sprawie uchwały budżetowej na 2022 rok 
zmieniony uchwałą nr XLVIII/319/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 27.01.2022 rok 
zmieniony uchwałą nr XLIX/321/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 01.02.2022 rok 
zmieniony uchwałą nr L/330/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 24-02-2022 roku 
 

  Dochody budżetu gminy 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 2 001 550,00 50 000,00 2 051 550,00 

 01095  Pozostała działalność 1 550,00 50 000,00 51 550,00 

  2460 

Środki otrzymane od 
pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora 
finansów publicznych na 
realizacje zadań bieżących 
jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych 

0,00 50 000,00 50 000,00 

801   Oświata i wychowanie 2 156 853,29 50 000,00 2 206 853,29 

 80101  Szkoły podstawowe 150 513,35 50 000,00 200 513,35 
  0830 Wpływy z usług 79 000,00 50 000,00 129 000,00 
 80104  Przedszkola  1 633 834,00 -433 000,00 1 200 834,00 

  0670 

Wpływy z opłat za korzystanie 
z wyżywienia w jednostkach 
realizujących zadania z 
zakresu wychowania 
przedszkolnego 

726 000,00 -433 000,00 293 000,00 

 80148  
Stołówki szkolne i 
przedszkolne 

220 000,00 433 000,00 653 000,00 

  0670 

Wpływy z opłat za korzystanie 
z wyżywienia w jednostkach 
realizujących zadania z 
zakresu wychowania 
przedszkolnego 

0,00 429 000,00 429 000,00 

  0830 Wpływy z usług 220 000,00 4 000,00 224 000,00 

Razem: 66 933 666,29 100 000,00 67 033 666,29 

 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D71A4022-DD7B-45AF-853A-C4A2311005EA. Podpisany Strona 1



 
Załącznik nr 2 do uchwały Nr XLVII/311/2021 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 29-12-
2021 r 
oku w sprawie uchwały budżetowej na 2022 rok 
zmieniony uchwałą nr XLVIII/319/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 27.01.2022 rok 
zmieniony uchwałą nr XLIX/321/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 01.02.2022 rok 
zmieniony uchwałą nr L/330/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 24-02-2022 roku 
 

 
  Wydatki budżetu gminy 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 7 836 107,00 74 800,00 7 910 907,00 

 01008  Melioracje wodne 0,00 10 000,00 10 000,00 

  2830 

Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji 
pozostałym jednostkom nie 
zaliczanym do sektora finansów 
publicznych 

0,00 10 000,00 10 000,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 4 487 107,00 18 000,00 4 505 107,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

4 487 107,00 18 000,00 4 505 107,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 3 345 000,00 -18 000,00 3 327 000,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

3 345 000,00 -18 000,00 3 327 000,00 

 01095  Pozostała działalność 0,00 64 800,00 64 800,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 64 800,00 64 800,00 

600   Transport i łączność 4 292 352,00 10 000,00 4 302 352,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 2 534 840,00 10 000,00 2 544 840,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

2 233 840,00 10 000,00 2 243 840,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 1 130 400,00 12 000,00 1 142 400,00 

 70005  
Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 

1 088 100,00 12 000,00 1 100 100,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00 12 000,00 27 000,00 

710   Działalność usługowa 427 000,00 8 000,00 435 000,00 

 71012  Zadania z zakresu geodezji i 
kartografii 

20 000,00 8 000,00 28 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 8 000,00 28 000,00 

750   Administracja publiczna 7 620 326,00 30 000,00 7 650 326,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) 

6 475 343,00 30 000,00 6 505 343,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 240 000,00 -70 000,00 170 000,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

0,00 100 000,00 100 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa 

481 750,00 0,00 481 750,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 332 250,00 0,00 332 250,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 59 750,00 -7 000,00 52 750,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

15 000,00 7 000,00 22 000,00 

801   Oświata i wychowanie 30 957 932,16 177 495,01 31 135 427,17 

 80101  Szkoły podstawowe 18 201 136,56 50 000,00 18 251 136,56 
  4300 Zakup usług pozostałych 268 000,00 50 000,00 318 000,00 
 80195  Pozostała działalność 420 479,60 127 495,01 547 974,61 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D71A4022-DD7B-45AF-853A-C4A2311005EA. Podpisany Strona 1



  4240 
Zakup środków dydaktycznych i 
książek 

20 000,00 127 495,01 147 495,01 

900   
Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 

6 738 360,00 -20 000,00 6 718 360,00 

 90095  Pozostała działalność 358 000,00 -20 000,00 338 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 160 000,00 -20 000,00 140 000,00 

921   
Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 

1 089 500,00 0,00 1 089 500,00 

 92109  
Domy i ośrodki kultury, świetlice i 
kluby 

115 100,00 0,00 115 100,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00 -14 000,00 6 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00 14 000,00 29 000,00 

926   Kultura fizyczna 689 300,00 -10 000,00 679 300,00 
 92695  Pozostała działalność 58 900,00 -10 000,00 48 900,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

19 000,00 -10 000,00 9 000,00 

Razem: 75 460 126,08 282 295,01 75 742 421,09 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D71A4022-DD7B-45AF-853A-C4A2311005EA. Podpisany Strona 2



 
 
 

 
Załącznik nr 4 do uchwały Nr XLVII/311/2021 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 29-12-2021 
roku w sprawie uchwały budżetowej na 2022 rok 
zmieniony uchwałą nr XLVIII/319/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 27.01.2022 rok 
zmieniony uchwałą nr XLIX/321/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 01-02-2022 rok. 
zmieniony uchwałą nr L/330/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 24-02-2022 roku 

 
 

Przychody i rozchody budżetu w 2022 roku 
 w złotych 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:   10 208 754,80 

1 

Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach 

905 2 360 335,92 

2 

Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 
ustawy i dotacji na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego z 
udziałem tych środków 

906 245 926,88 

3 
Przychody ze sprzedaży innych papierów 
wartościowych 

931 7 400 000,00 

4 
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 
pkt 6 ustawy 

950 202 492,00 

Rozchody ogółem:   1 500 000,00 

1 Wykup innych papierów wartościowych 982 1 500 000,00 

 
 
Środki pochodzące z dotacji na realizację programów i niewykorzystane w roku 2021określone 
w § 906 w łącznej kwocie 245.926,88 zł. dotyczą: 

 „Laboratoria przyszłości”      127.495,01 zł. 
 „Erazmus plus” , „szkoła młodych Europejczyków”  118.431,87 zł. 

W § 905 w łącznej kwocie 2.360.335,92 zł. dotyczą: 
 przeciwdziałaniem alkoholizmowi         29.479,92 zł. 
 opłaty od napojów alkoholowych (tzw. „małpek”)     30.856,00 zł. 
 środki Funduszu Przeciwdziałania COVID-19          2.300.000,00 zł. 

 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D71A4022-DD7B-45AF-853A-C4A2311005EA. Podpisany Strona 1



 
 
 

Załącznik nr 5 do uchwały Nr XLVII/311/2021 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 29-12-2021 
roku w sprawie uchwały budżetowej na 2022 rok 
zmieniony uchwałą nr XLIX/321/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 01-02-2022 rok. 
zmieniony uchwałą nr L/330/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 24-02-2022 roku 

 
ZESTAWIENIE PLANOWANYCH DOTACJI UDZIELONYCH Z BUDŻETU  

GMINY STARE MIASTO W 2022 ROKU 
 

Dział Rozdział § TREŚĆ 
Kwota  dotacji w złotych 

Podmioto- 
wej 

Przedmio- 
towej 

Celowej 
Podmiot 
dotowany 

Cel 

Jednostki sektora finansów publicznych 700 000,00 0,00 1 732 000,00   

600     
TRANSPORT  
I ŁĄCZNOŚĆ 

0 0 1 370 000,00   

  
60004 

  Lokalny transport 
zbiorowy 

0 0 770 000,00   

    2310 Dotacje celowe przekazane 
gminie na zadania bieżące 
realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego 

    770 000,00 Jednostki 
samorządu 
terytorialnego 

Dofinansowanie 
transportu 
komunikacji 
publicznej - MZK 

  
60014 

  Drogi publiczne 
powiatowe 

0 0 600 000,00   

    6300 Dotacja celowa na pomoc 
finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego na 
dofinansowanie własnych 
zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych 

    600 000,00 Jednostki 
samorządu 
terytorialnego 

Dofinansowanie 
budowy dróg 
powiatowych na 
terenie Gminy 
Stare Miasto 

801     
OŚWIATA I 
WYCHOWANIE 

0 0 220 000,00   

  80104   Przedszkola 0 0 220 000,00   

    2310 Dotacje celowe przekazane 
gminie na zadania bieżące 
realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego 

    220 000,00 Jednostki 
samorządu 
terytorialnego 

Pobyt dzieci z 
terenu Gminy 
Stare Miasto w 
przedszkolach 
innych jednostek 
samorządu 
terytorialnego 

851     OCHRONA ZDROWIA 0 0 10 000,00   

  85111  Szpitale ogólne   10 000,00   

   2780 Dotacja celowa 
przekazana z budżetu 
jednostki samorządu 
terytorialnego na 
dofinansowanie realizacji 
zadań w zakresie 
programów polityki 
zdrowotnej 

  10 000,00  Zakup 
endoprotez stawu 
biodrowego dla 
mieszkańców 
gminy  

852     POMOC SPOŁECZNA 0 0 2 000,00   

  85295   Pozostała działalność 0 0 2 000,00   

    2710 Dotacja celowa na pomoc 
finansową udzielaną 
między jednostkami 
samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie 
własnych zadań 
bieżących 

    2 000,00 Jednostki 
samorządu 
terytorialnego 

Realizacja zadań 
z zakresu 
interwencji 
kryzysowej i 
przeciwdziałania 
przemocy 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D71A4022-DD7B-45AF-853A-C4A2311005EA. Podpisany Strona 1



 
 
 

921     KULTURA I OCHRONA 
DZIEDZICTWA 
KULTURALNEGO 

680 000,00 0 130 000,00   

  92116   Biblioteki 680 000,00 0 130 000,00   

    2480 Dotacja podmiotowa 
dla Biblioteki 

680 000,00     Biblioteka 
Publiczna Gminy 
Stare Miasto 

Działalność 
statutowa 

    2800 Dotacje celowe z budżetu 
dla pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora 
finansów publicznych  

    130 000,00 Biblioteka 
Publiczna 
Gminy Stare 
Miasto 

Działalność 
kulturalna 

Jednostki nie należące do sektora 
finansów publicznych 

0 0 377 600,00   

754 
    

BEZPIECZEŃSTWO 
PUBLICZNE I OCHRONA 
PRZECIWPOŻAROWA 

0 0 5 000,00   

  75495   Pozostała działalność 0 0 5 000,00   

    2820 Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

    5 000,00 Stowarzyszenie Działania z 
zakresu porządku 
publicznego i 
ochrony 
przeciwpożarowej 

851     OCHRONA ZDROWIA 0 0 25 000,00   

  85154   Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi 

0 0 20 000,00   

    2360 Dotacje celowe z budżetu 
jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w 
trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku 
publicznego 

0 0 20 000,00 Organizacja 
pożytku 
publicznego 

Prowadzenie 
placówek 
wsparcia 
dziennego 

  85195   Pozostała działalność 0 0 5 000,00   

  2360 Dotacje celowe z budżetu 
jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w 
trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku 
publicznego 

0 0 5 000,00 Organizacja 
pożytku 
publicznego 

Ochrona i 
promocja zdrowia 
wśród dzieci i 
seniorów 

852     POMOC SPOŁECZNA 0 0 15 000,00   

  85295   Pozostała działalność 0 0 15 000,00   

    2360 Dotacje celowe z budżetu 
jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie 
art. 221 ustawy, na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego 

    15 000,00 Organizacja 
pożytku 
publicznego 

Organizacja 
pomocy 
żywnościowej, 
Działalność na 
rzecz osób w 
wieku 
emerytalnym 
 

855     RODZINA 0 0 129 600,00   

  85516   System opieki nad 
dziećmi w wieku do lat 3 

0 0 129 600,00   

    2830 Dotacje celowe z budżetu na 
dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji 
pozostałym jednostkom nie 
zaliczanym do sektora 
finansów publicznych 

0 0 129 600,00 Jednostki 
prowadzące 
opiekę nad 
dziećmi do 3 lat 

Dofinansowanie 
pobytu dzieci w 
żłobkach z terenu 
gminy 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D71A4022-DD7B-45AF-853A-C4A2311005EA. Podpisany Strona 2



 
 
 

921     KULTURA I OCHRONA 
DZIEDZICTWA 
KULTURALNEGO 

0 0 53 000,00   

  92120   Ochrona zabytków i 
opieka nad zabytkami 

0 0 50 000,00   

    2720 Dotacje celowe z budżetu na 
finansowanie lub 
dofinansowanie prac 
remontowych i 
konserwatorskich obiektów 
zabytkowych przekazane 
jednostkom niezaliczanym do 
sektora finansów publicznych 

0 0 50 000,00 Jednostki 
niezaliczanym 
do sektora 
finansów 
publicznych 

Dofinansowanie 
prac 
remontowych  
i 
konserwatorskich 
obiektów 
zabytkowych 

  92195   Pozostała działalność 0 0 3 000,00   

    2820 Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

    3 000,00 Stowarzyszenie Dofinansowanie 
ochrony 
dziedzictwa 
kulturalnego 

926     KULTURA FIZYCZNA 0 0 150 000,00   

  92605   Zadania w zakresie 
kultury fizycznej 

0 0 150 000,00   

    2820 Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub 
dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

    150 000,00 Kluby sportowe Dofinansowanie 
zadań w zakresie 
kultury fizycznej 

      OGÓŁEM DOTACJE 680 000,00 0 2 109 600,00   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D71A4022-DD7B-45AF-853A-C4A2311005EA. Podpisany Strona 3



 
 
 

 
Załącznik nr 7 do uchwały Nr XLVII/311/2021 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 29-12-2021 roku w 
sprawie uchwały budżetowej na 2022 rok 
zmieniony uchwałą nr L/330/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 24-02-2022 roku 

 
ZMIANA PLANU WYDATKÓW NA PRZEDSIĘWZIĘCIA REALIZOWANE W RAMACH 

FUNDUSZU SOŁECKIEGO W ROKU 2022 

DZIAŁ ROZDZIAŁ § SOŁECTWO 
Nazwa 
przedsięwzięcia 

Kwota 
wydatków 

majątkowych 
 

Zmiana 
Majątkowe 

(+/-) 

Kwota 
wydatków 
bieżących 

 

Zmiana 
Bieżące  

(+/-) 

Kwota po 
zmianie 

754 75412 4210 JANOWICE 
Zakup i montaż 
syreny strażackiej 
w m. Janowice 

  5 000,00 -5.000,00 0,00 

754 75412 6050 JANOWICE 
Renowacja syreny 
strażackiej w m. 
Janowice 

0,00 +5 000,00   5 000,00 

    Razem 0,00 5 000,00 5 000,00 - 5 000,00 5 000,00 

600 60016 6050 KARSY 
Budowa chodnika w 
m. Karsy – 
kontynuacja 

8.000,00 +10.000,00   18.000,00 

926 92695 6050 KARSY 

Zagospodarowanie 
przestrzeni 
publicznej przy OSP 
w m. Karsy – 
kontynuacja 

19.000,00 -10.000,00   9.000,00 

     27.000,00 0,00   27.000,00 

921 92109 4210 BICZ 
Remont pomieszczeń w 
świetlicy wiejskiej w 
Liścu Wielkim - zakup 
materiałów 

  5 000,00 -5.000,00 0,00 

921 92109 4210 
LISIEC 
MAŁY 

Remont pomieszczeń w 
świetlicy wiejskiej w 
Liścu Wielkim - zakup 
materiałów 

  4 000,00 -4.000,00 0,00 

921 92109 4210 
LISIEC 
WIELKI 

Remont pomieszczeń w 
świetlicy wiejskiej w 
Liścu Wielkim - zakup 
materiałów 

  5 000,00 -5.000,00 0,00 

921 92109 4300 BICZ 
Remont pomieszczeń w 
świetlicy wiejskiej w 
Liścu Wielkim - zakup 
usług pozostałych 

  0,00 +5.000,00 5.000,00 

921 92109 4300 
LISIEC 
MAŁY 

Remont pomieszczeń w 
świetlicy wiejskiej w 
Liścu Wielkim - zakup 
usług pozostałych 

  0,00 +4.000,00 4.000,00 

921 92109 4300 
LISIEC 
WIELKI 

Remont pomieszczeń w 
świetlicy wiejskiej w 
Liścu Wielkim - zakup 
usług pozostałych 

  0,00 +5.000,00 5.000,00 

       14.000,00 0,00 14.000,00 

     Ogółem  27.000,00 + 5 000,00 19.000,00 -5 000,00 46 000,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D71A4022-DD7B-45AF-853A-C4A2311005EA. Podpisany Strona 1



 
 
 

Załącznik nr 8 do uchwały Nr XLVII/311/2021 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 29-12-2021 
roku w sprawie uchwały budżetowej na 2022 rok 
zmieniony uchwałą nr XLVIII/319/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 27.01.2022 rok 
zmieniony uchwałą nr XLIX/321/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 01.02.2022 rok 
zmieniony uchwałą nr L/330/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 24-02-2022 roku 
 

 
ZMIANA W WYKAZIE PRZEDSIĘWZIĘĆ PRZYJĘTYCH DO REALIZACJI W 2022 ROKU: 

 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010     Rolnictwo i łowiectwo 7 832 107,00 0,00 7 832 107,00 

  01043   Infrastruktura wodociągowa wsi 4 487 107,00 18 000,00 4 505 107,00 

    6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

4 487 107,00 18 000,00 4 505 107,00 

      
Budowa sieci wodociągowej w m. 
Barczygłów, od ul. Zacisznej 

0,00 1 000,00 1 000,00 

      
Budowa sieci wodociągowej w m. 
Janowice od ul. Modrzewiowej, 
Diamentowej, Brylantowej 

0,00 1 500,00 1 500,00 

      
Budowa sieci wodociągowej w m. 
Krągola, od ul. Prostej 

0,00 500,00 500,00 

      
Budowa sieci wodociągowej w m. 
Lisiec Mały 

0,00 500,00 500,00 

      
Budowa sieci wodociągowej w m. 
Modła Królewska od ul. Polnej 

0,00 1 000,00 1 000,00 

      
Budowa sieci wodociągowej w m. 
Rumin, od ul. Rzgowskiej 

0,00 1 000,00 1 000,00 

      
Budowa sieci wodociągowej w m. 
Stare Miasto, od ul. Rumińskiej, 
Lisieckiej, Kasztanowej 

0,00 3 000,00 3 000,00 

      

Budowa sieci wodociągowej w m. 
Żychlin, od ul. Modrzewiowej, 
Jodłowej, Sosnowej, Staromiejskiej, 
Tuliszkowskiej 

0,00 6 500,00 6 500,00 

      

Budowa stacji uzdatniania wody wraz 
z podłączeniem do istniejącej sieci 
wodociągowych oraz budową 
kanalizacji sanitacyjnej w m. Żdżary 

3 937 107,00 3 000,00 3 940 107,00 

  01044   Infrastruktura sanitacyjna wsi 3 345 000,00 - 18 000,00 3 327 000,00 

    6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

3 345 000,00 - 18 000,00 3 327 000,00 

      
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w 
miejscowości Janowice 

0,00 3 132 000,00 3 132 000,00 

      

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej na 
terenie Aglomeracji Stare Miasto w m. 
Janowice - poprawa życia 
mieszkańców 

3 150 000,00 - 3 150 000,00 0,00 

600     Transport i łączność 2 833 840,00 10 000,00 2 843 840,00 

  60016   Drogi publiczne gminne 2 233 840,00 10 000,00 2 243 840,00 

    6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

2 233 840,00 10 000,00 2 243 840,00 

      
Budowa chodnika w m. Karsy - 
kontynuacja 

30 000,00 10 000,00 40 000,00 

750     Administracja publiczna 0,00 100 000,00 100 000,00 

  75023   Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 

0,00 100 000,00 100 000,00 

    6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

0,00 100 000,00 100 000,00 

      
Nadbudowa budynku urzędu gminy 
Stare Miasto 

0,00 100 000,00 100 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D71A4022-DD7B-45AF-853A-C4A2311005EA. Podpisany Strona 1



 
 
 

754     
Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa 

123 000,00 7 000,00 130 000,00 

  75412   Ochotnicze straże pożarne 123 000,00 7 000,00 130 000,00 

    6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

15 000,00 7 000,00 22 000,00 

      
Renowacja syreny strażackiej w m. 
Janowice 

0,00 5 000,00 5 000,00 

      
Zakup i montaż bramy garażowej w 
OSP Główiew 

15 000,00 2 000,00 17 000,00 

926     Kultura fizyczna 204 000,00 - 10 000,00 194 000,00 

  92695   Pozostała działalność 19 000,00 - 10 000,00 9 000,00 

    6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

19 000,00 - 10 000,00 9 000,00 

      
Zagospodarowanie przestrzeni 
publicznej przy OSP w miejscowości 
Karsy 

19 000,00 - 10 000,00 9 000,00 

Razem 12 373 107,00 107 000,00 12 480 107,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D71A4022-DD7B-45AF-853A-C4A2311005EA. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr L/330/2022 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 24-02-2022  roku w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej na rok 2022. 

DOCHODY 

·w rozdziale 01095 „Pozostała działalność” dokonano zwiększenia planu dochodów z tytułu otrzymania 
dotacji z NFOŚiGW na realizację przedsięwzięcia „Usuwanie odpadów z folii rolniczych, siatki i sznurka do 
owijania balotów, opakowań po nawozach i typu Big Bag”  w kwocie 50.000,00 zł. 

·w rozdziale 80101 „Szkoły podstawowe” dokonano zwiększenia planu dochodów z tytułu planowanych 
wpłat na dożywianie, na podstawie wniosku dyrektora SP w Żychlinie o kwotę 50.000,00 zł. 

·w rozdziale 80104 „Przedszkola” dokonano przeniesienia dochodów między rozdziałami, a zwiększono 
w rozdziale 80148 „stołówki szkolne i przedszkolne”. 

Po dokonanych zmianach dochody zwiększą się o kwotę 100.000,00 zł. 

WYDATKI  

·w rozdziale 01008 „Melioracje wodne” zaplanowano dotację celową dla Gminnej Spółki Wodnej na 
realizację zadań statutowych w kwocie 10.000,00 zł. 

·w rozdziale 01043 „Infrastrukura wodociągowa wsi” zaplanowano zwiększenie wydatków na 
przedsięwzięcia w łącznej kwocie 18.000,00 zł., a zmniejszono w rozdziale 01044 „Infrastrukura 
sanitacyjna wsi”. Szczegółowy wykaz zmian zawiera załącznik nr 8 do niniejszej uchwały i dotyczy 
przedsięwzięć: 

Budowa sieci wodociągowej w m. Janowice,  od ulicy Modrzewiowej – 500,00 zł. 

Budowa sieci wodociągowej w m. Janowice,  od ulicy Diamentowej – 500,00 zł. 

Budowa sieci wodociągowej w m. Janowice, od ulicy Brylantowej – 500,00 zł. 

Budowa sieci wodociągowej w m. Modła Królewska, od ulicy Polnej – 1.000,00 zł. 

Budowa sieci wodociągowej w m. Stare Miasto,  od ulicy Rumińskiej – 500,00 zł. 

Budowa sieci wodociągowej w m. Stare Miasto od ulicy Lisieckiej – 1 x 1.000,00; 1x 500,00 

Budowa sieci wodociągowo - kanalizacyjnej  w m. Stare Miasto, od ulicy Kasztanowej 1.000,00 zł. 

Budowa sieci wodociągowej w m. Żychlin, od ulicy Modrzewiowej – 500,00 zł. 

Budowa sieci wodociągowo - kanalizacyjnej w m. Żychlin, od ulicy Jodłowej – 1.000,00 zł. 

Budowa sieci wodociągowo - kanalizacyjnej w m. Żychlin, od ulicy Sosnowej – 1.000,00 zł. 

Budowa sieci wodociągowej w m. Żychlin, od ulicy Staromiejskiej – 3 x 1.000,00 zł. 

Budowa sieci wodociągowej w m. Żychlin, od ulicy Tuliszkowskiej – 1.000,00 zł.  

Budowa sieci wodociągowej w m. Rumin, od ulicy Rzgowskiej – 1.000,00 zł. 

Budowa sieci wodociągowej w m. Barczygłów, od ulicy Zacisznej – 1.000,00 zł. 

Budowa sieci wodociągowej  w m. Krągola, od ul. Prostej – 500,00 zł. 

Budowa sieci wodociągowej w m. Lisiec Mały - 500,00 zł. 

·w rozdziale 01095 „Pozostała działalność” dokonano zwiększenia planu wydatków na realizację 
przedsięwzięcia „Usuwanie odpadów z folii rolniczych, siatki i sznurka do owijania balotów, opakowań po 
nawozach i typu Big Bag”  w kwocie 64.800,00 zł., w tym 50.000,00 zł. dotacji z NFOŚIGW. 

·w rozdziale 60016 „Drogi publiczne gminne” dokonano zwiększenia planu wydatków na realizację 
inwestycji pn. „Budowa chodnika w m. Karsy” w kwocie 10.000,00 zł., a zmniejszono w rozdziale 92695 
„Pozostała działalność” na przedsięwzięciu „zagospodarowanie przestrzeni publicznej przy OSP 
w miejscowości Karsy. Zmian dokonano na podstawie uchwały Zebrania wiejskiego wsi Karsy w ramach 
Funduszu Sołeckiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D71A4022-DD7B-45AF-853A-C4A2311005EA. Podpisany Strona 1



·w rozdziale 70005 „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” dokonano zwiększenia planu za usługi 
eksploatacyjne gazociągu w m. Główiew będącego własnością gminy o kwotę 12.000,00 zł., a zmniejszono 
w rozdziale 90095 „Pozostała działalność” 

·w rozdziale 71012 „Zadania z zakresu geodezji i kartografii” dokonano zwiększenia planu wydatków na 
wykonanie rozgraniczeń w obrębie Lisiec Mały i Żdżary w łącznej kwocie 8.000,00 zł., a zmniejszono 
w rozdziale 90095 „Pozostała działalność” 

·w rozdziale 75023 „Urzędy gmin” dokonano przeniesienia między paragrafami, zmniejszając na zakup 
materiałów, a zwiększając na kontynuację przedsięwzięcia pn. Przebudowa i nadbudowa budynku Urzędu 
Gminy Stare Miasto w kwocie 100.000,00 zł.  

·w rozdziale 75412 „Ochotnicze straże pożarne” dokonano przeniesienia między paragrafami na 
podstawie uchwały zebrania wiejskiego Sołectwa Janowice w kwocie 5.000,00 zł. w ramach Funduszu 
Sołeckiego, oraz dokonano zwiększenia na zakup bramy garażowej dla OSP w Główiewie o kwotę 
2.000,00 zł. 

·w rozdziale 80101 „Szkoły podstawowe” dokonano zwiększenia planu wydatków na dożywianie zgodnie 
z wnioskiem dyrektora SP w Żychlinie o kwotę 50.000,00 zł. 

·w rozdziale 80195 „Pozostała działalność” dokonano zwiększenia niewykorzystanej dotacji z 2021 roku 
na realizację programu „Laboratoria przyszłości’ o kwotę 127.495,01 zł. 

·w rozdziale 92109 „Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby” dokonano przeniesienia między 
paragrafami na realizację przedsięwzięcia w ramach Funduszu Sołeckiego „Remont pomieszczeń 
w świetlicy wiejskiej w Liścu Wielkim” zmniejszając na zakup materiałów, a zwiększając na zakup usług 
pozostałych. 

Po dokonanych zmianach wydatki zwiększą się o kwotę 282.295,01 zł. 

 Przewodnicząca Rady Gminy  

Halina Turajska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D71A4022-DD7B-45AF-853A-C4A2311005EA. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 5 zm. Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 5 zm. Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 5 zm. Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 4

	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 8
	Paragraf 1 Ustęp 8 zm. Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 8 zm. Punkt 2


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Uzasadnienie



